A tuos tam placidas uagi per undas,

T uta luditis otium carinæ.

N on nautas puto uos, sed argonautas.

Ad Matronas.

H uc est usque tibi scriptus Matrona libellus.

EPIG.

Cui sunt scripta rogas interiora? mihi.
Gymnasium, thermæ, stadium est, hac parte, recedes,
Exiuntur, nudos parte uidere viros.
Hic iam deposito post uina, rosasq; pudore
Quid dicat, nescit saucia Terpsichore.
Schemate nec dubio, sed aperte nominat illam,
Quam recipit sexto mense, superba Venus.
Custodem medio statuit quam uillicus horto,
Opposita spectat quam proba uirgo manu.
Si bene te noui, longum iam bassa libellum
Ponebas, totum nunc studiosa legis.

Ad Cosconium.

Omnia quod scribis castis epigrammata uerbis,
Inq; tuis nulla est mentula carminibus.
Admiror, laudo, nihil est te sanctius uno.
At mea luxuria pagina nulla uocat.
Haec igitur iuuenes nequam, facilesq; puellæ,
Haec senior, sed quem torquet amica legit.
Attua Cosconi uenerandaq; sanctaq; uerba
A pueris debent, uirginibusq; legi.

Ad Ceruinum.

Mœchus es Aufidus, quid uir Ceruine fuisti.
Rivalis fuerat, qui tuus, ille uir est.
Cur aliena placet tibi, quæ tua non placet uxoris?
Nunquid securus non potes arrigere?

In Nauolum.

Mentula cum doleat puer, tibi Nauole culus.
Non sum diuinus, sed scio, quid facias?

Ad Laufellam.

Vis futui, nec uis mecum Laufella lauari,
Nescio quod magnum, suspicor esse nefas.
Aut tibi pannosæ pendent à pectore mammæ

Aut sulcos

LIBER. III.

A ut sulcos uteri prodere nuda times.
A ut infinito lacerum patet inguen ihatu,
A ut aliquid cunni prominet ore tui.
S ed nihil est horum, credo pulcherrima nuda es.
S i uerum est, uitium peius habes, fatua es.

In Phœbum.

D ormis cum pueris mutonitatis,
E t non stat tibi Phœbe, quod stat illis,
Q uid uis me rogo Phœbe suspicari?
M ollem credere te uirum uolebam,
S ed rumor negat esse te cinadum.

In Gargilianum.

P silothro faciemq; lauas, & dropace caluam,
N unquid tonsorem Gargiliane times?
Q uid faciem tingis? nam certe non potes illos
R esina, Veneto nec resecare luto.
D esine (si pudor est) miseram traducere caluam,
H oc fieri cunno Gargiliane solet.

In Lupercum.

S tare Luperce tibi iam pridem mentula desit,
L ustaris demens, tu tamen arrigere.
S ed nihil erucæ faciunt, bulbiq; salaces,
I mproba nec prosunt iam fatureia tibi.
C eipisti puras opibus corrumpere buccas,
S ic quoq; non uinit sollicitata Venus.
M irari satis hoc quisquam, uel credere possit?
Q ue non stat, magno stare Luperce tibi.

In Bassum.

A rrigit ad uetulas, fastidis Basse puellas,
N ec formosa tibi, sed moritura placet.
H ic (rogo) nō furor est, non est hæc mentula demens?
C um possis Hecubam, non potes Andromachen.

EPIG.

In Beticum.

Nec nullus, nec te delectat Bætice turdus,
Nec lepus est unquam, nec tibi gratus aper.
Nec te liba iuuant, nec sectæ quadra placentæ.
Nec Libye mittit, nec tibi Phasis aues.
Caparin, & putri cepas alece natantes,
Et pulpam dubio de petasone uoras,
Teqz iuuant gerres, & pelle melandria cana,
Resinata bibis uina, falerna fugis.
Nescio quo d. stomachi uitium secretius esse
Suspicio, ut quid enim Bætice saprophagis?

Ad Paulinum.

Minxisti currente semel Pauline carina.
Meiere uis iterum, iam Palinurus eris.'

Ad Sertorium.

Ram peragit nullam Sertorius, inchoat omneis.
Hunc ego cum futuit, non puto perficere.

Ad Apicum.

De nullo quereris, nulli maledicis Apici,
Rumor ait linguae tamen esse male.

In Beticum.

Quid cum fremino tibi Bætice galle baratro?
Haec debet modios lambere lingua uiros.
Abscissa est quare samia tibi mentula testa?
Si tibi tam gratus Bætice cunnus erat?
Castradum caput est, nam sis licet inguine gallus,
Sacra tamen Cybeles decipis, ore uires.

In Zoilum.

Coniuia quisquis Zoili potest esse,
Sumenianas coenet inter uxores,
Curtaqz Ledæ sobrios bibat testa.
Hoc esse leuius, puriusqz contendeo.

LIBER. III.

Ideet occupato galba natus in lecto,
Cubitis trudit hinc, & inde conuiuas
Effultus ostro, sericisq; puluinis.
Stat exoletus, suggestusq; ructanti
Pinnae rubenteis, cuspideisq; lentisci.
Et aestuanti tenue uentilat frigus
Supina prafino concubina flabello,
Fugatq; muscas myrtea puer uirga.
Percurrit agili corpus arte tractatrix,
Manumq; doctam spargit omnibus membris.
Digitu crepantis signa nouit eunuchus,
Et delicatae suscitator urinæ
Domini bibentis ebrium regit pennem,
At ipse retro flexus ad pedum turbam
Inter catellas anserum exta lambentes
Partitur apri glandulas palæstritis,
Et concubino turturum nates donat,
Ligurumq; nobis saxa cum ministrentur,
Vel cocta fumis musta massilianis,
Opimianum morionibus nectar
Crystallinisq; myrrhinisq; propinat.
Et cosmianis ipse fusus ampullis
Non erubescit murice aureo nobis
Dividere mochæ pauperis capillare.
Septuncie multo deinde perditus stertit,
Nos accubamus, & silentium ronchis
Præstare iussi nutibus propinamus,
Hos malchionis patimur improbi fastus.
Nece vindicare te Raffe possumus, fellat.

In Coclitem.

Vt faciam breuiora mones epigrammata Coles,
Fac mihi quod Chione, non potui breuius.

F ii

E P I G.

In Tongilionem.

Quid narrat tua mecha? non puellam
Dixi tongilion, quid ergo? lingua.

Ad Maritum.

Quis tibi persuasit nareis absindere meecho?
Non hac peccatum est parte marite tibi.

Sulte quid registi nihil hic tua perdidit uxor,

Cum sit salua tibi mentula Deiphobi.

Ad Castam matronam.

Neligeres partem lascivii casta libelli,
Prædixi, et monui, tu tamen ecce legis.

Sed si Panniculum, si spectas casta latum,

Non sunt hæc mimis improbiora, lege.

In Chionem.

Narrat rumor Chione nunquam esse fututam,
At tqz nihil cunno purius esse tuo.

Tecta tamen non hac, qua debes, parte lauaris,

Si pudor est, transfer subligar in faciem.

In Fratres fellatores.

Sunt gemini fratres, diuersa sed inguinalingunt.
Dicite dissimiles sint magis, an similes?

Ad Phœbum.

Vtere lactucis, et mollibus utere maluis,
Nam faciem durum Phœbe cacantis habes.

De Galla.

Vult, non vult dare Galla mihi, nec dicere possum,
Quod vult, et non vult, quid sibi Galla uelit.

De Misitio.

Cum peteret patriæ Misitius arua Rauennæ,
Semiuiro Cybeles cum grege iunxit iter.

Huic comes hærebat domini fugitiuus Achillas,
Insignis forma, nequitiqz puer.

L I B . I I I .

Hoc steriles sensere uiri, qua parte cubaret,

Quærunt, sed tacitos sensit & ille dolos.

Mentitur, credunt. Somni post uina petuntur.

Continuo ferrum noxia turba rapit,

Exciduntq; senem, spondæ qui parte iacebat,

Nanq; puer pluteo uindice tutus erat.

Suppositam (fama est) quondam p uirgine ceruā,

At nunc pro puero mentula supposita est.

Ad Gallum.

Ut patiar moechum, rogar uxor Galle, sed unum

Huic ego, non oculos eruo Galle duos.

In Vetustinam.

Cum tibi trecenti consules Vetustina,

Et tres capilli, quatuor' ue sint dentes.

Pectus cicadæ, crusculumq; formicæ.

Rugosiorum cum geras stola frontem,

Et aranearum cassibus pares mammæ.

Cum comparata rictibus tuis ora

Niliacus habeat crocodilus angusta,

Meliusq; ranæ garriant rauennates.

Et Adriaticus dulcius culex cantet,

Videasq; quantum noctua uidet mane

Et illud oleas, quod uiri capellarum,

Et anatis habeas uropygium macræ,

Senemq; cynicum uincat osseus cunnus,

Cum te lucerna balneator extincta

A dmittat inter bustuarias moechas,

Cum bruma mensem sit tibi per augustum,

Regelare, nec te pestilentia possit,

Gaudes ducentas nuptum ire post mortes,

V irumq; demens cineribus tuis queris

P rurire, quid si sarrire uelit saxum?

F iii

E P I G.

Q uis coniugem? quis te uocabit uxorem?
P hilomelus auiam, quam uocauerit nuper?
Q uod si cadauer exiges tuum scalpi,
S ternatur Acoride triclinio lectus,
T halassionem qui tuum dicet solus,
V storq; tadas preferat nouæ nuptæ.
I ntrare in istum sola fax potest cunnum.

In Ruffum.

E ssē negas coctum leporem, poscisq; flagella;
M auis Ruffe coquum scindere, quam leporem.